
Životopis Karla Vacka  

 

Pan Vacek se narodil roku 1940 v Brně, kde také prožil celý svůj život. Základní vzdělání 

získal na Základní škole v Žabovřeskách.  Ke konci války žil pan Vacek s rodinou v rodinném 

domku v téže brněnské čtvrti. V mládí prý také hodně sportoval…  

V této části Brna měla v té době velmi silný vliv katolická církev, a proto ještě jako mladý 

kluk musel navštěvovat Salesiánský kostel. Jednak proto, že to v té době byla tak trochu 

povinnost, ale také proto, že prý v té době moc jiná zábava stejně nebyla. V Salesiánském 

kostele se dětem věnovali zdejší kněží, kteří s dětmi navíc hráli fotbal nebo jim promítali 

různé filmy. Nakonec však Salesiáni byli v Brně zrušení. Kde skončili, pan Vacek neví. 

Domnívá se však, že mnozí z nich bohužel mohli skončit v komunistických vězeních.  

Po absolvování střední školy průmyslové se zaměřením na strojírenství nastoupil do brněnské 

Zbrojovky, kde v té době už pracoval jeho otec. S tímto podnikem je pak spojen celý pracovní 

život pana Vacka. Pan Vacek byl ženatý, avšak před časem ovdověl. Z manželství má dvě děti 

– syna a dceru. 


